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Asia:  VN/16799/2022 
 
Luonnos viranomaisohjeesta Puun pienpolton savuhaittatapausten käsittely 
 
Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta ”Puun pienpolton savuhaittatapausten käsittely – 
Ohje viranomaisille”. Ohjeeseen on koottu toimintaohjeet ja parhaat käytännöt savuhaittatapausten 
hoitamiseksi lähtien neuvonnasta ja keskusteluista ja päätyen hankalimmissa tapauksissa käytettävään 
hallintopakkoon. Ohjeeseen on myös koottu viittauksia hallinto-oikeuksissa käsiteltyihin pienpolton 
oikeustapauksiin. Oikeustapausten lyhennelmät on esitetty luonnoksen liitteessä. 
 
Ohjeen on tarkoitus valmistua ja julkaista syksyllä 2022. 
 
Tausta 
Kuntien ympäristö- ja terveysviranomaiset vastaanottavat Suomessa vuosittain kymmeniä tai jopa satoja 
puun pienpoltosta aiheutuvia savuhaittoja koskevia valituksia. Viranomainen joutuu tasapainoilemaan: 
kiistatta savu aiheuttaa terveys- ja viihtyisyyshaittoja, ja toisaalta asianmukainen puunpoltto toimivassa ja 
huolletussa tulisijassa on lähtökohtaisesti sallittua. Asiassa tulee pohdittavaksi sietämisvelvollisuus, 
puuttumiskynnys ja usein myös ihan hyvät tavat ja toisten huomioon ottaminen. Monet savuhaittatapaukset 
ratkeavat keskustelemalla ja eri osapuolia kuulemalla. Hallintopakkoon asti etenevät savuhaittatapaukset 
ovat harvinaisia, mutta niitäkin esiintyy aika ajoin. 
 
Kansallisessa ilmansuojeluohjelma 2030:ssa on arvioitu ilmansaasteiden päästöjä ja niiden aiheuttamia 
terveyshaittoja sekä kirjattu tarvittavat toimenpiteet päästöjen alentamiseksi. Koska pienpoltto on 
merkittävä pienhiukkasten päästölähde, ohjelmassa on toimenpiteitä puun pienpolton päästöjen 
vähentämiseksi. Savuhaittoihin puuttuminen on yksi keinoista altistumisen vähentämiseksi, ja siksi 
savuhaittaohje on päivitetty osana kansallisen ilmansuojeluohjelma 2030:n toimenpiteiden toteuttamista. 
 
Julkaistava ohje korvaa aiemmat puun pienpolttoa koskevat terveydelliset ohjeet (STTV 2008). 
 
Tavoitteet 
Ohjeen tavoitteena on helpottaa puun pienpolton aiheuttamien savuhaittojen selvittämistä ja niihin 
puuttumista sekä yhdenmukaistaa käytäntöjä eri puolilla maata. Ohje on tarkoitettu ensisijaisesti kuntien 
savuhaittoja valvovien ympäristö- ja terveydensuojeluviranomaisten käyttöön. 

Lausunnonantajan lausunto 

Kommentit savuhaittojen vastuista (luku 4) 

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry puoltaa ohjeessa kunnille esitettyjä vastuita savuhaitoista (4.3.). 
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Kommentit savuhaittapausten käsittelyn parhaista käytännöistä (luku 5) 

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry:llä ei lausuttavaa. 

Kommentit ohjeluonnoksen liitteistä (luku 7) 

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry:llä ei lausuttavaa. 

Muut huomiot 

Allergia-, Iho- ja Astmaliitto ry kiittää valmistelijoita hyvin valmistellusta luonnoksesta. 
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